
Projekt

z dnia  29 listopada 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XIII/119/2019
RADY GMINY WALIM

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Walim oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 
U z 2019 r., poz. 506, ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1148, ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się sieć oddziałów przedszkolnych w następujących szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Walim:

1) w Publicznej Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów w Walimiu, z siedzibą przy
ul. Bocznej 8, 58-320 Walim;

2) w Publicznej Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Jugowicach, z siedzibą przy
ul. Głównej 34, 58-321 Jugowice;

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województw Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim

Zuzanna Bodurka

Id: C89920E0-F194-4456-9228-4BCBDFC0216C. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Realizując zapisy art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2019 r., poz. 1148, ze zm.), Rada Gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

W przypadkach uzasadnionych warunkami demograficznymi i geograficznymi rada gminy może
uzupełnić sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
o publiczne inne formy wychowania przedszkolnego.

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, wraz
z publicznymi przedszkolami, oddziałami przedszkolnymi w publicznych szkołach podstawowych
i publicznymi innymi formami wychowania przedszkolnego, prowadzonymi przez osoby prawne niebędące
jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, publicznymi innymi formami wychowania
przedszkolnego, prowadzonymi przez gminę, niepublicznymi przedszkolami, o których mowa
w art. 17 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, oddziałami przedszkolnymi w niepublicznych
szkołach podstawowych, o których mowa w art. 19 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, oraz
niepublicznymi innymi formami wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 21 ust. 1 ustawy
o finansowaniu zadań oświatowych, powinna zapewniać dzieciom …, zamieszkałym na obszarze gminy,
możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego. Droga dziecka spełniającego obowiązek, o którym
mowa w art. 31 wychowanie przedszkolne ust. 4, i dziecka pięcioletniego z domu do publicznego
przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, …, nie powinna przekraczać 3 km.
Jeżeli droga przekracza 3 km, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki
w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji
publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice.

Ustalenie sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych
w szkołach podstawowych następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności tej sieci
z warunkami określonymi w ust. 3 ustawy – Prawo oświatowe.

Id: C89920E0-F194-4456-9228-4BCBDFC0216C. Projekt Strona 1




